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Chciałbym wiedzieć,

jak na MEDiKSĘ patrzą pacjenci

Po tym ogrodzie można 
chodzić boso

strona 6

Fot. Polski Związek Tenisowy

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. Archiwum

Doktor Marek Kiljański (na zdjęciu) to nowy dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej MEDiKSA w Ksawerowie. Jest doświadczonym specjalistą z kilkudziesięcioletnim stażem 

w zawodzie, nauczycielem akademickim, konsultantem wojewódzkim ds. fizjoterapii. Wcześniej 

– przez 35 lat – był szefem Pabianickiego Centrum Rehabilitacji, które sam tworzył i organizował. 

Chciałby wiedzieć, jak MEDiKSĘ oceniają jej pacjenci, czego oczekują. Więcej na ten temat, a także o tym, 

dlaczego dr Marek Kiljański "zostawił" Pabianice i wybrał Ksawerów w rozmowie wydania
strona 8



Co słychać w Urzędzie Gminy Ksawerów?

Finanse, pandemia i budżet gminy

Redakcja

Środki finansowe, które zostały przeznaczone w ramach gminnego budżetu 
na inwestycję związaną z przebudową linii tramwajowej, stopują Urząd 
w planowaniu i realizacji kolejnych prac inwestycyjnych. Przypomnijmy, 
że mowa tutaj o 9 milionach, które musimy wyłożyć z "własnej kieszeni". 
Z antykryzysowej tarczy dla samorządów załapaliśmy się tylko na jedną 
transzę. W drugiej i kolejnych zostaliśmy pominięci. 

- Inwestycje ujęte w budżecie gminy na rok bieżący zostały zaplanowane 
na poziomie 27 mln zł. Musimy bacznie obserwować realizację wszystkich 
prac oraz kontrolować terminy płatności tak, żeby gmina nie straciła 
płynności finansowej. Największą realizowaną inwestycją w tym roku jest 
oczywiście projekt pn. "Łódzki Tramwaj Metropolitarny etap Pabianice – 
Ksawerów", na który zaplanowano wydatki w wysokości 22,5 mln zł. Proces 
rozliczania kolejnych etapów tego projektu jest czasochłonny i złożony 
finansowo. Gmina Ksawerów często finansuje płatności za poszczególne 
etapy prac z własnych środków, otrzymując refundację poniesionych 
wydatków w późniejszym terminie. W podobny sposób finansowane są 
inwestycje takie jak "Przebudowa ul. Zachodniej na odcinku od ul. Jana 
Pawła II do ul. Szerokiej" oraz "Budowa sieci wodociągowej i sieci sanitarnej 
w ul. Tylnej i ul. Twardej" - mówi Katarzyna Rogalewska skarbnik gminy .

Redakcja
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28 kwietnia radni gminy Ksawerów przyjęli trzy plany zagospodarowania 
przestrzennego. Pierwszy z nich zamyka się ulicami: Łódzka, Mały Skręt, 
Wschodnia i Pocztowa. Drugi plan wyznaczają ulice: Łódzka, Pocztowa, 
Wschodnia, Cegielniana. Trzeci, najmniejszy z nich, dotyczy ulic Hubala 
oraz Południowej (w kierunku zachodnim).

- Plan zagospodarowania przestrzennego dotyczący ulic Hubala oraz 
Południowej jest o tyle ważny, że rozpoczynamy w nim likwidację 
obwodnicy południowej, która "wypadła" z wojewódzkiego planu 
zagospodarowania przestrzennego. Dlatego też gminy, których ta zmiana 
dotyczy, muszą uporządkować kwestie zagospodarowania terenu. I tutaj 
jesteśmy pionierem, bowiem inne gminy są dopiero na etapie prac studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Wszystkie 
trzy plany przyjęte przez radę, przygotowane zostały w oparciu m.in. o 
konsultacje społeczne, podczas których mieszkańcy mogli wskazać swoje 
potrzeby, oczekiwania i propozycje zmierzające do uporządkowania 
zagadnień terenowych czy ograniczeń związanych z zabudową - od których 
sukcesywnie odchodzimy. Zmieniamy m.in. parametry dla przyszłych 
budynków, wprowadzamy dopuszczalność płaskich dachów i zmniejszamy 
linię zabudowy od ul. Łódzkiej - mówi Jarosław Pinder, kierownik referatu 
Gospodarki Przestrzennej,Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska 

Radni przyjęli trzy plany 
zagospodarowania przestrzennego

Jarosław Pinder obok mapy gminy Ksawerów 

Fot. Red.

Fot. Archiwum

Zebranie wiejskie i wybory nowego sołtysa
- zapraszamy mieszkańców z południa!

W piątek 7 czerwca (w Szkole Podstawowej w Ksawerowie przy 
ul. Zachodniej 33) o godz. 17.30 odbędzie się zebranie wiejskie wyborcze 
dla sołectwa Ksawerów - Południe. 

To drugi termin zebrania. W pierwszym terminie (18 maja) frekwencja 
była niewystarczająca. Wymagane kworum uczestników to minimum 50 
osób. W programie zebrania będzie wybór sołtysa i członków nowej rady 
sołeckiej. Pamiętajmy, że sołtys jest naszym przedstawicielem 
i reprezentantem w lokalnym, gminnym samorządzie.

Ref. Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Szanowni mieszkańcy, bieżący rok jest trudny
dla wszystkich samorządów. Mimo luzowania
obostrzeń utrzymujemy reżim sanitarny.
Mieszkańcy, którzy chcą załatwić swoją
sprawę w Urzędzie Gminy, przyjmowani
są w punkcie przyjęć interesantów
zlokalizowanym na parterze budynku. 
Pandemia wszystkim krzyżuje plany,
nie mniej w Urzędzie pracujemy "pełną parą".
Prowadzimy prace koncepcyjne - mimo ostrożności,
którą musimy zachować w planowaniu tegorocznych inwestycji.  
W przygotowaniu są nowe projekty drogowe. Prowadzimy rozmowy 
z przedstawicielami Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w temacie 
kolejnych inwestorów, firm, które chciałyby prowadzić biznes u nas 
w Ksawerowie. Pracujemy nad raportem o stanie gminy oraz nad strategią 
jej rozwoju na kolejne lata. Zadań jest dużo, cieszy fakt możliwości poprawy 
warunków życia mieszkańców.
Jeżeli macie Państwo tematy i sugestie związane z naszą gminą, które 
chcielibyście omówić, wspólnie przedyskutować - skontaktujcie się ze 
swoim radnym, sołtysem, członkiem rady sołeckiej z danego rejonu. 
Te osoby, które bardzo często są Waszymi sąsiadami i znajomymi, 
pomogą zgłosić i przekazać dany temat w Urzędzie Gminy Ksawerów. 
Oczywiście można kontaktować się również mailowo, pisemnie 
i telefonicznie. 

Dowiedz się więcej na...

www.gmina.ksawerow.com

 wójt Adam Topolski
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Chociaż remont przebiega sprawnie,
Łódzka może się korkować

Prace postępują 
- jest nowy krawężnik i kanał deszczowy

Kończą pracę ziemne - niedługo będzie asflat

Utrudnienia dotyczą remontu torowiska - największej inwestycji ostatnich 
lat, realizowanej w naszej gminie. Budowlańcy robią co mogą, ale na koniec 
remontu (który wcześniej był planowany na grudzień ub.r.) musimy jeszcze 
trochę poczekać.

Na początku maja zmieniła się organizacja ruchu na skrzyżowaniu 
ul. Łódzkiej z ul. Jana Pawła II w Ksawerowie. Skrzyżowanie zostało 
zamknięte po stronie torowiska tramwajowego. Jadąc wzdłuż ul. Łódzkiej 
(w stronę Łodzi lub Pabianic) przyjdzie nam zwolnić, a nie rzadko również 
zatrzymać się (z uwagi na ciężki sprzęt budowlany pracujący przy remoncie).

Pamiętajmy również, że od 4 maja na ul. Sienkiewicza obowiązuje zakaz 
zatrzymywania się w obu kierunkach. Zmiana wynika z zamknięcia 
skrzyżowania ul. Jana Pawła II i ul. Łódziej, co skutkuje zwiększonym 

Remont ulicy Zachodniej (od ul. Jana Pawła II do ul. Szerokiej) przebiega 
zgodnie z planem. Położony został nowy krawężnik, wykorytowane są 
zjazdy do posesji, w budowie jest kanał deszczowy. Niebawem rozpocznie 
się układanie chodnika. Ulica po remoncie będzie miała szerokość 5m, czyli 
tyle, ile ma wyremontowany wcześniej drugi odcinek ul. Zachodniej (od ul. 
Jana Pawła II w stronę ul. Sienkiewicza)

Planowany termin zakończenia inwestycji to koniec września tego roku.

Referat Gospodarki Komunalnej

Fotografie wykonała redakcja

fot 1

Brygada w terenie - wiosenne porządki

Gminna brygada remontowo - budowlana na brak zajęć nie narzeka. Tym 
bardziej wiosną, kiedy prac porządkowych w terenie jest naprawdę dużo. 

W ostatnim czasie panowie odświeżyli przejścia dla pieszych i łatali ubytki, 
które pojawiły się na gminnych drogach.

W ulicach Tylnej i Twardej cały czas trwa budowa sieci wodno - 
kanalizacyjnej. Mieszkańcy z niecierpliwością czekają również na nową, 
asfaltową nawierzchnię, która zostanie położona po zakończeniu prac 
ziemnych.

Referat Gospodarki Komunalnej

Referat Gospodarki Komunalnej

Malowanie przejścia dla pieszych na ul. Ksawerowskiej

Remont skrzyżowania ul. Łódzkiej z ul. Jana Pawła II

Prace budowlane w ul. Tylnej

Kierowcy muszą uzbroić się w cierpliwość, ruch 

na remontowanym odcinku ul. Zachodniej jest utrudniony

W ulicy powstanie chodnik, którym będzie 

można bezpiecznie dojść do cmentarza

Skrzyżowanie ul. Łódzkiej z Szeroką nadal jest zamknięte - problemem

jest rura gazowa i narożny klon (pomnik przyrody). Przejezdne są za to

ulice: Wspólna, Żytnia i Mały Skręt, którymi dojedziemy do ul. Zachodniej
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Beata Ścibór - okręg nr 14
Fot. Archiwum

Rejon ulic: Akacjowa nr 14, od nr. 40 do nr. 84 (strona parzysta), od nr. 113 
do nr. 139 (strona nieparzysta), Łączna, Ogrodników, Polna.

Radni na półmetku kadencji.
Jak pracowali i z czego się wywiązali?

Niedługo mija połowa kadencji radnych gminy Ksawerów, dlatego kolejno, 
w każdym numerze wydania, będziemy pytali radnych co udało im się 
zrealizować i jakie mają plany na drugą część kadencji.

Anna Szcześniak - Rydz - okręg 13

Radna Anna Szcześniak - Rydz 
koncentruje swoje działania 
przede wszystkim w tematach
realizacji tych zadań inwestycyjnych, 
które dotyczą utwardzania 
nawierzchni dróg nie mających 
jeszcze nakładek asfaltowych, 
remontów istniejących już dróg 
asfaltowych oraz tworzenia ciągów
pieszo - rowerowych zwiększających bezpieczeństwo mieszkańców gminy. 
W dalszej części kadencji chciałaby podjąć temat opracowania planu 
monitoringu całej gminy Ksawerów, budowy oświetlenia kolejnych ulic - 
co poprawi bezpieczeństwo mieszkańców, oraz zakupu defibrylatorów 
i zamontowaniu ich w miejscach użyteczności publicznej na naszym terenie.
Anna Szcześniak - Rydz jest radną gminy nieprzerwanie od 1997 r. Obecnie 
pełni funkcję wiceprzewodniczącej Rady Gminy. Pracuje również w Komisji 
Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Jest też  
wiceprzewodniczącą Komisji Samorządowo - Społecznej.

Fot. Archiwum

Rejon ulic: 1 Maja, Biała, mjr. Hubala  od nr. 1 do nr. 49 (strona nieparzysta), 
Karminowa, Kolorowa, Kosmowskiej od nr. 1 do nr. 33 (strona nieparzysta) 
i od nr. 2 do nr. 12 (strona parzysta), Krótka, Malinowa, Owocowa, Północna 
od nr. 2 do nr. 22 (strona parzysta) i do nr. 1 do nr. 17 (strona nieparzysta), 
Skromna, Taneczna, Wąska, Wolska od nr. 24 do końca (strona parzysta) 
i od nr. 39a do końca (strona nieparzysta), Zaradzyńska nr 20 i Zielona. 

Anna Szcześniak - Rydz

Beata Ścibór

Redakcja

Bieżąca kadencja jest pierwszą, w której radna 
Beata Ścibór reprezentuje mieszkańców 
na wspomnianym stanowisku.
Wcześniej, jako sołtys sołectwa Nowa
Gadka, energicznie i z ochotą angażowała
się w społeczne inicjatywy podejmowane
na swoim terenie. Brała udział w pracach
koncepcyjnych dot. budowy nowej świetlicy
wiejskiej, często (niekiedy nawet codziennie)
doglądając plac budowy. Zadbała o doposażenie już gotowego budynku 
w detale wykończeniowe i wyposażenie kuchenne. Także z jej inicjatywy, tuż 
obok świetlicy, powstał drewniany budynek gospodarczy. W drugiej części 
kadencji chciałaby kontynuować rozpoczętą już inwestycję, bardzo duże 
przedsięwzięcie, budowę sieci wodno-kanalizacyjnej w ulicy Łącznej 
i Ogrodników. Pierwszym etapem tej inwestycji, który już trwa, jest budowa 
sieci w ulicach Tylnej i Twardej. W planach ma również wykonanie boiska 
sportowego w sąsiedztwie placu zabaw. Beata Ścibór w radzie gminy 
zasiada po raz pierwszy. Jest członkinią Komisji Budżetu, Gospodarki, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Samorządowo - Społecznej oraz 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Pyszna szczawiowa w "Bitwie Regionów"

Ciąg dalszy budowy parku przy ul. Kościuszki

Koło Gospodyń Wiejskich z Nowej Gadki znów w akcji. Tym razem 
gospodynie i gospodarze próbują swoich sił w ogólnopolskiej "Bitwie 
Regionów". 

Konkurs ma na celu promowanie regionalnych tradycji kulinarnych, 
ukazując ich różnorodność i oryginalność. W tegorocznej edycji nasze KGW 
zgłosiło do konkursu zupę szczawiowa z jajkiem, którą począwszy 
od zbierania szczawiu, przez przygotowanie pozostałych składników 
aż wreszcie wielkie gotowanie, przygotowało podczas wspólnych spotkań 
w świetlicy wiejskiej. Wybór potrawy podyktowany został pamięcią dawnej, 
przeważnie ubogiej łódzkiej kuchni, kiedy to zaradne kobiety potrafiły 
wykorzystać najprostsze składniki w celu przyrządzenia pożywnego, 
zdrowego i smacznego dania. 
Koło Gospodyń Wiejskich z Nowej Gadki, dla swojego uczestnictwa 
w "Bitwie Regionów", uzyskało wsparcie i patronat Gminy Ksawerów. 
Życzymy powodzenia!

Trwa postępowanie przetargowe w ramach którego park przy Urzędzie 
Gminy Ksawerów będzie rozbudowany o dodatkowe elementy, m.in.: wiatę 
i parking rowerowy oraz 10 sztuk ławeczek. 

Redakcja

Fot. Red.

Przedstawicielki KGW z Nowej Gadki (od lewej stoją: Agnieszka Buczek,

Katarzyna Rusinkiewicz - przewodnicząca koła i Beata Ścibór)

Referat Gospodarki Komunalnej

Fot. Red.

Park przy ul. Kościuszki w Ksawerowie
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Pierwsza Komunia Święta

W sobotę 15 maja dzieci z parafii Matki Boskiej Częstochowskiej 
w Ksawerowie oraz parafii Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w Woli 
Zaradzyńskiej (15 i 16 maja) przystąpiły do sakramentu Pierwszej Komunii 
Świętej.

Sakrament przyjęło łącznie 62 młodych mieszkańców gminy Ksawerów 
(25 w Ksawerowie i 37 w Woli Zaradzyńskiej). W tym uroczystym dniu 
dzieciom towarzyszyli rodzicie oraz najbliżsi. 

Redakcja

Fot. parafia MBC w Ksawerowie

Tegoroczna, Pierwsza Komunia Święta w Ksawerowie...

Fot. parafia MBNP w Woli Zaradzyńskiej

...oraz w Woli Zaradzyńskiej

Zmarł Tadeusz Grala 
- wieloletni działacz, radny i społecznik

Tadeusz Grala cieszył się wyjątkowym szacunkiem wśród mieszkańców 
naszej gminy. Był inicjatorem wielu społecznych przedsięwzięć, wielu 
inwestycji, za co został odznaczony medalem "Zasłużonego dla Gminy 
Ksawerów). Przez trzy kadencje pełnił funkcję radnego gminy (2002-2006, 
2006 - 2010, 2010-2014), dwukrotnie był przewodniczącym rady. Zmarł 10 
maja br. w wieku 91 lat. 

Przez osiem lat kierował Społecznym Komitetem Budowy Gazociągu 
w Kolonii Woli Zaradzyńskiej. Potrafił zjednać sobie ludzi, wystarać się 
o urzędowe pozwolenia i kierować pracami społecznymi we wsi. Przez 
kilkanaście lat niestrudzenie starał się o wodociąg i kanalizację. 
Dzięki niemu na ulicy Wolskiej wybudowano asfaltową nawierzchnię. 
Efekty jego społecznych pasji były widoczne we współpracy z Radą Sołecką, 
Ochotniczą Strażą Pożarną, Kołami Gospodyń Wiejskich i organizacjami 
działającymi na terenie gminy. 
Urszula Świątkowska (bratanica, radna Gminy Ksawerów): Tadeusz Grala 
był bratem mojego ojca, oddanym przyjacielem mojej rodziny i cenionym 
przez mieszkańców społecznikiem. Całe swoje życie spędził w gminie 
Ksawerów. Urodził się w Woli Zaradzyńskiej, tutaj uczęszczał do Szkoły 
Podstawowej. Podczas II wojny światowej został z moim tatą i pozostałą 
rodziną wysiedlony do obozu pracy w Radomiu. W 1957 r. ożenił się 
i zamieszkał w Kolonii Woli Zaradzyńskiej. Dzięki jego zaangażowaniu 
dzisiaj mamy gaz, wodę i kanalizację. W 2002 r. przekonał mnie, żebym 
kandydowała do Rady Gminy Ksawerów, bo warto robić coś dobrego dla 
innych, pomagać sobie. Zgodziłam się i pełnię tę funkcję do dzisiaj. 
Mieszkańcy obdarzyli mnie zaufaniem, a ja zasiadam w gminnej radzie już 
piątą kadencję.
Wujek lubił rozmowy przy wspólnej kawie, podczas których dzielił się 
smutkami i radosnymi nowinami. Tych drugich było znacznie więcej, 
szczególnie wtedy kiedy został dziadkiem, a później pradziadkiem. To była 
jego największa miłość. Był zagorzałym kibicem sportowym, w młodości 
trenował m.in. boks. Uwielbiał pracę w ogródku, zbieranie grzybów lecz 
przede wszystkim wędkarstwo. Nie ważne gdzie, czy nad stawem, jeziorem 
czy Zalewem Sulejowskim. Najważniejszy był relaks, bliskość przyrody 
i "moczenie kija w wodzie".
Tadeusz Grala był bardzo dobrym człowiekiem, niosącym pomoc każdemu, 
kto tylko jej potrzebował. Będzie nam go bardzo brakowało. Spoczywaj 
w spokoju. Redakcja / www.ksawerow.com

Śp. Tadeusz Grala był radnym gminy i wielkim miłośnikiem wędkarstwa

Fot. Archiwum

Zmarła Pani Helena Kaczmarek
- najstarsza mieszkanka gminy

Redakcja

Seniorka miała 102 lata i była najstarszą mieszkanką gminy Ksawerów. 
Zmarła 15 maja. Jeszcze w lutym zachęcała do szczepień przeciwko 
COVID-19, bo jak mówiła "zdrowie to majątek". Swoim optymizmem 
i dobrym humorem potrafiła wesprzeć nie tylko najbliższą rodzinę, 
ale również sąsiadów i znajomych. Miała niespotykaną empatię i wielkie 
serce.

Fot. Red.

Śp. Helena Kaczmarek
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Po tym ogrodzie można chodzić boso

Rozmowa z Andrzejem Furmanem, społecznikiem, inwestorem 
w Ksawerowie.

Podobno najlepiej czuje się Pan w otoczeniu zadbanej zieleni i pięknych 
kwiatów. To dlatego ostatnio – mówiąc trochę żartem – tak samo głośno 
o Aflofarmie jak i o parkach, które urządza i otwiera Andrzej Furman?
Ogrody, rośliny były i są moją pasją, a teraz – kiedy mam więcej czasu – lubię 
nawet kilka razy dziennie zaglądać do ogrodu, patrzeć na piękne kwiaty, 
krzewy, drzewa, pospacerować "w ich towarzystwie". Ta sympatia 
do przyrody, roślin, wypielęgnowanego ogrodu jest we mnie od zawsze – już 
jako mały chłopiec wiele czasu spędzałem w ogrodzie: często się w nim bawiłem 
i pracowałem. No i bardzo to polubiłem, polubiłem towarzystwo przyrody. 
Zostało to we mnie na zawsze, nie zgubiłem tego nigdy.

Ta potrzeba obcowania z naturą, pięknem pomaga czy przeszkadza potem 
w poważnym biznesowym życiu, jakie Pan przez wiele lat prowadził?
To mi pomagało w pracy, choć oczywiście nie zawsze miałem czas 
na realizowanie przyrodniczych, ogrodniczych zainteresowań. Ale gdzieś 
z tego szukania piękna w przyrodzie bierze się moje podejście do pracy – kiedyś 
nawet powiedziałem, że lubię ładnie zarabiać pieniądze. Ładnie 
w każdym znaczeniu tego słowa, ale także dotyczącym otoczenia, w jakim się 
pracuje. Zawsze zależało mi na tym, żeby dookoła było ładnie, czysto 
i estetycznie. Wtedy przyjemnie się pracuje, myśli, prowadzi spotkania, 
rozmawia z ludźmi. 

Teraz firmą zarządzają synowie, a Pan – można powiedzieć – wreszcie ma czas na 
"przyrodnicze przyspieszenie", odrabianie zaległości. I trzeba przyznać, że robi 
to Pan w rekordowym tempie: powstały dwa parki - ogrody na pograniczu 
Ksawerowa i Pabianic, przejmuje Pan Park Wolności w Pabianicach… 

Na samym początku małe wyjaśnienie, ta historia z Parkiem Wolności 
to taki primaaprilisowy żart gazety pabianickiej, także nie jest to prawdą. 
Natomiast z dwoma parkami, o których dzisiaj rozmawiamy, jest pewne 
zamieszanie, dlatego chciałbym je sprostować - przestańmy mówić o dwóch 
parkach. Aflopark to jest po prostu jeden ogród o powierzchni ponad 
5 hektarów, położony na granicy Pabianic i Ksawerowa, przedzielony ulicą 
Widzewską. Bardzo zależy mi na tym, żeby ogród kojarzony był również z gminą 
Ksawerów, żeby był jedną z jej wizytówek. Od momentu, kiedy na terenie 
Ksawerowa powstał zakład produkcyjny, współpracuję z wójtem Adamem 
Topolskim - gospodarzem gminy. A z tym rekordowym tempem, to tak mogła 
wyglądać już sama faktyczna realizacja ogrodu. Jednak zanim zaczęliśmy go 
razem z ogrodnikami budować, dużo jeździliśmy, obserwowaliśmy, 
podglądaliśmy tych, którzy już stworzyli podobne, piękne miejsca. Uczyliśmy 
się u najlepszych fachowców od zieleni i urządzania ogrodów. Osoby z którymi 
współpracuję z wykształcenia są ogrodnikami, absolwentami Szkoły 
Ogrodniczej w Ksawerowie - dzisiejszego ZSCKR w Widzewie. Szczególne zasługi 
ma tutaj Łukasz Tarapacz, który od wielu lat jest głównym ogrodnikiem 
Aflofarmu i szefem naszych wszystkich ogrodników. Pan Łukasz jest mózgiem 
całego projektu - budowy ogrodu, jeśli chodzi o dobór roślin odpowiadający 
naszym warunkom klimatycznym, koncepcje nasadzeń i odpowiednie 
usytuowanie roślin, o właściwą ich pielęgnację. Zarządza również ogrodnikom, 
którzy tutaj pracują. 

Można powiedzieć, że stanęło na tym, że będzie to "kwitnący ogród", 
z tysiącami kwitnących o rożnych porach roku kwiatów?
W dużym stopniu tak, ponieważ w Afloparku jest już dużo, a będzie jeszcze  
więcej kwitnących roślin. Nie dobieramy ich przypadkowo, wszystko jest 
przemyślane, zaplanowane, ponieważ chcemy je eksponować tak, żeby osoby 
zwiedzające ogród zawsze mogły zobaczyć kwitnące rośliny, kwitnące w danej 
porze roku kwiaty i gatunki roślin. W tej chwili mamy już tysiące odmian 
kwiatów – przykładowo: samych krzewów róż jest prawie 8 tysięcy w 400 
odmianach, kolekcja dalii ma ponad 200 odmian, są też kwiaty z grup liliowców, 
powojników czy hortensji. Jesienią wsadzimy około 100 tysięcy cebul różnych 
kwiatów. Z daliami chcemy wyjść również poza teren ogrodu, na parking, który 
będzie zlokalizowany przy zakładzie Aflofarmu, skąd do ogrodu spacerkiem 
będzie można dojść w 10 minut. Oczywiście w Afloparku, w "części pabianickiej" 
nie brakuje drzew i krzewów, w tym także drzew owocowych - gruszy, jabłoni, 
śliw, są wrzosy i iglaki. Wydzieliliśmy też miejsce, gdzie zostaną posadzone zioła 
wykorzystywane w kuchni i medycynie. Chcemy pokazać zioła, które 
w Aflofarmie stosowane są jako składnik leków. Generalnie wszystko 
zaprojektowaliśmy tak, żeby nasadzenia ze sobą korespondowały. 
Czyli jeśli na przykład w jakimś zakątku jest las tulipanów, to obok będą kwiaty, 
które do nich w jakiś sposób pasują. Będziemy propagować łąki kwiatowe 
zastępujące tradycyjne trawniki, wymagające koszenia przynajmniej raz na 
tydzień. Łąka kwiatowa, która też jest ładna, potrzebuje mniej wody do 
podlewania i wymaga mniej pracy. Ponieważ kwiatów w naszym ogrodzie 
będzie naprawdę dużo, chcielibyśmy postawić ule z pszczołami. Jestem po 
wstępnych rozmowach z pszczelarzami i wszystko wskazuje, że w naszym 
ogrodzie będą ule i będzie dobry miód.

Fot. Red.

W ogrodzie oprócz kolorowych rabat zaprojektowano oczko wodne

Fot. pabianice.tv

Andrzej Furman (w środku) w dniu uroczystego 

otwarcia pierwszej części "kwitnącego" ogrodu

Fot. Red.

Klomb z żółtymi, wiosennymi narcyzami
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Rozmawiał Bartosz Chmiela

Jedna z kilku ogrodowych alejek, wzdłuż której rosną dorodne 

jabłonie i grusze

Fot. Red.

Aflopark zaskakuje tym, że w wielu miejscach nie ma  tradycyjnych alejek – 
chodzi się po trawnikach. Dlaczego tak? 
Zamiast alejek są trawniki, bo chcemy, żeby u nas można było spacerować po 
pięknej, miękkiej trawie nawet boso, jeśli ktoś ma na to ochotę. 
To zresztą często się zdarza, zwiedzający bardzo chętnie zdejmują buty, chodzą 
po ogrodzie boso, co jest zdrowe dla stóp. Dlatego, z wiadomych względów, 
nie zapraszamy do ogrodu psów. W parku nie można też palić papierosów. 
Dla odwiedzających nie  brakuje za to ławek, będzie też plac zabaw dla dzieci, 
organizowane będą zajęcia z ogrodnictwa, warsztaty dla uczniów - m.in. 
poznawanie przyrody, rozmowy z ogrodnikami, którzy podzielą się swoją 
wiedzą, w ogrodzie będzie można zorganizować ślub czy koncert. Co jeszcze? 
Wszystko zależy od propozycji mieszkańców Ksawerowa i Pabianic. W naszym 
parku, w ogrodzie, jest trochę inaczej niż w innych, podobnych miejscach. 
Nie będziemy sprawdzali biletów, bo liczymy na uczciwość odwiedzających. 
Kosze na śmieci zlokalizowane będą tylko przy wejściu i wyjściu z parku. 
To trochę eksperyment, ale wierzę, że się sprawdzi. Dla seniorów mających 
problem z poruszaniem się mamy specjalny wózek z napędem elektrycznym, 
który dojedzie w każdy zakamarek ogrodu. Zwiedzający będą mogli posilić się 
w kameralnej kawiarence, odświeżyć się w toalecie. Rowerzyści zostawią swoje 
jednoślady w specjalnych stojakach, a kierowcy mają do dyspozycji parking przy 
ul. Partyzanckiej 195 w Pabianicach.

Często Pan bywa w swoim ogrodzie? 
Codziennie tutaj jestem. Każda pora dnia odsłania inne oblicze parku. 
A to coś właśnie zakwitnie, a to gdzieś pojawia się inny rodzaj zieleni czy owoce 
na drzewach. Przy okazji są rozmowy, spotkania z fantastycznymi ludźmi, 
naszymi gości, którzy tutaj przyjeżdżają. Ostatnio mieliśmy taką sytuację, 
że kilka osób jadąc na wycieczkę do zupełnie innego miejsca, postanowiło 
zatrzymać się w Afloparku, bo gdzieś o nim czytali i chcieli go zobaczyć. I zostali 
tutaj na dłużej, zmienili plan wycieczki, dalej już nie pojechali. Z przyjemnością 
rozmawialiśmy o roślinach, ogrodach, miejscach, w których byliśmy. Cieszy 
mnie, że jest tyle ludzi którzy podzielają nasze zainteresowanie zielenią. 
Nie obawiamy się o frekwencję, musimy tylko dotrzeć do sympatyków ogrodów 
z informacją o naszym istnieniu. Mamy ogromną szansę pokazać piękny 
Ksawerów i Pabianice, gdy nasz kraj - a konkretnie miasto Łódź, będzie 
organizatorem ZIELONEGO EXPO. Szkoda tylko, że przełożono termin 
organizacji tego wydarzenia z roku 2026 na rok 2029. Lubię takie wyzwania. 
Deklaruję wójtowi Adamowi Topolskiemu wsparcie dla konkursu na najbardziej 
czystą i ukwieconą ulicę gminy Ksawerów. Dlaczego? Warto zostawić taką 
wizytówkę obecnym mieszkańcom, przyszłym pokoleniom, zachęcić innych 
do osiedlania się tutaj. Bo przecież gmina Ksawerów jest naszą małą, wspólną 
Ojczyzną. 

W ogrodzie nie brakuje ławek, klimatycznych miejsc do odpoczynku

Podobno można razem z osobami dbającymi o Aflopark pielęgnować 
w ogrodzie wybrane rabaty, kwiaty. Skąd ten pomysł? Są chętni?
Są, to propozycja dla tych, którzy nie mają własnego ogrodu, lubią prace 
w ogródku, a kontakt z roślinami, kwiatami ich odpręża. Ten pomysł 
przywiozłem z Anglii, gdzie oglądaliśmy ogrody obsługiwane przez 
wolontariuszy, entuzjastów kwiecistych miejsc. Podziwiałem ich wkład na rzecz 
lokalnej społeczności. Dlatego my również chcemy popularyzować wolontariat. 
Aktualnie współpracujemy z grupą seniorów z Pabianic. Kto wie, może po naszej 
rozmowie zgłoszą się chętni z gminy Ksawerów? Wszystkich, którzy chcą miło 
spędzić czas pielęgnując rośliny, serdecznie zapraszam. Warto zrobić coś 
ładnego dla społeczności, w której się mieszka, funkcjonuje.

Postanowił Pan otworzyć park, swój prywatny ogród dla wszystkich, każdy może 
tam pospacerować, odpocząć. To nietypowy pomysł, ale za wstęp trzeba 
zapłacić. I to niektórzy krytykują, mają Panu za złe. 
Nie ma tutaj powodów do wstydu. Wiele parków i ogrodów w Polsce też można 
odwiedzać kupując bilet. My gwarantujemy, że nasz ogród będzie pięknym, 
zadbanym, kwitnącym parkiem, w którym oprócz zwiedzania będzie można 
wziąć udział w eventach, koncertach, warsztatach dla osób zainteresowanych 
ogrodnictwem. Jak już wcześniej wspomniałem, będzie można porozmawiać 
z fachowcami - ogrodnikami, poradzić się w jaki sposób odpowiednio 
skomponować własny ogródek. Ze sprzedaży biletów nie pokryjemy w żaden 
sposób kosztów utrzymania tego ogrodu, dlatego zastanawiamy się nad 
poszukaniem sponsora - tak jak to robi większość publicznych parków.

Urządzanie Alfoparku trwa, ale pewnie ogród to nie jedyne pole pańskiej 
aktywności. Jakie pomysły chodzą Panu po głowie, czym jeszcze zaskoczy nas 
Andrzej Furman na emeryturze?
Emeryturę traktuję trochę jak wakacje. Wspólnie z żoną robimy to, co kochamy, 
co sprawa radość nam, naszym sąsiadom, znajomym, gościom w pabianickim 
hotelu. Jeżeli chcemy posłuchać dobrej muzyki, zapraszamy artystów. Daleko 
szukać nie trzeba, po sąsiedzku mamy bardzo utalentowanych muzyków. 
Na oficjalne, uroczyste otwarcie drugiej części ogrodu chcę zaprosić Rzgowską 
Orkiestrę Dętą. Bardzo się ucieszyli na ten koncert. Chciałbym, żeby w tym 
wydarzeniu uczestniczyli wszyscy moi sąsiedzi. Myślę, że warto znać potencjał 
ludzi wśród których się mieszka, pracuje, realizuje pasje, zainteresowania. 
Warto sobie pomagać, robić coś dla innych, dbać o wspólne otoczenie. 
Czy planuję czymś jeszcze zaskoczyć? Chciałbym zrobić mieszkańcom Pabianic 
i Ksawerowa niespodziankę. Zdradzę tylko, że pomysł dotyczy organizacji 
imprez, tutaj - niedaleko ogrodu, które mam nadzieję okażą się interesujące. 
W Pabianicach przy Hotelu Fabryka Wełny powstaje sala koncertowa. 
Zastanawiam się też nad otwarciem tam galerii sztuk. Z naszego rejonu 
pochodzi przecież wielu znanych na całym świecie artystów. Warto poznać ich 
twórczość. Pozdrawiam serdecznie wszystkich czytelników, moich sąsiadów 
i mieszkańców całej gminy.

Fot. Red.
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ROZMOWA WYDANIA

Chciałbym wiedzieć, 
jak na MEDIKSĘ patrzą pacjenci

Rozmowa z Panem Markiem Kiljańskim, nowym dyrektorem 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej MEDIKSA 
w Ksawerowie.

Jest Pan doświadczonym specjalistą rehabilitacji ruchowej, nauczycielem 
akademickim, prezesem Polskiego Stowarzyszenia Specjalistów 
Fizjoterapii, konsultantem wojewódzkim ds. fizjoterapii, był Pan twórcą 
i wieloletnim szefem  Pabianickiego Centrum Rehabilitacji. Odchodząc 
z PCM mógłby się Pan ubiegać o wysokie stanowiska w znacznie większych 
placówkach medycznych niż MEDiKSA. A jednak wybrał Pan Ksawerów. 
Dlaczego?
Bo chyba jestem już pabianiczaninem, czuję się mieszkańcem tego miasta. 
35 lat temu przyjechałem do Pabianic, można powiedzieć, że się w nie 
"wżeniłem". I rezygnując z pracy w Pabianickim Centrum Rehabilitacji, 
nie chcę stąd emigrować. Ani jeździć godzinami do pracy: już dość się w życiu 
najeździłem, pokonując każdego roku samochodem – w celach zawodowych 
i społecznych – około 45 tysięcy kilometrów. Dlatego wybrałem właśnie 
miejscowość, która jest najbliżej domu, Ksawerów, który jest w sąsiedztwie 
Pabianic. Zdecydowałem się wziąć udział w konkursie na szefa MEDiKSY 
i wygrałem. Zamykam w ten sposób jakiś rozdział w swoim życiu – można 
powiedzieć: 35 lat spędzonych w pabianickim szpitalu. Myślę, że coś 
pożytecznego udało się tam wspólnie stworzyć. Idąc do Ksawerowa nadal 
będę blisko pacjentów, których leczyłem w Pabianicach. Słowem: nie żałuję 
swojej decyzji, jestem z niej zadowolony.   

Od czego Pan zaczął swoją pracę w ksawerowskim ZOZ? Jakie były pierwsze 
spostrzeżenia, decyzje?
Jak zawsze na początku sporo jest spraw formalno-organizacyjnych i nimi 
się teraz zajmuję. Proszę mieszkańców gminy, czytelników o zgłaszanie 
swoich uwag – co Państwa zdaniem jest najistotniejsze, najważniejsze, 
czego Wam brakuje w MEDiKSIE, co trzeba zmienić. Chcemy wiedzieć, jak 
patrzycie na nas jako pacjenci, jak widzicie ośrodek zdrowia "z zewnątrz", 
bo to na pewno wygląda inaczej od tego co widzimy my, personel medyczny. 
Mam kilka pomysłów na zmianę wizerunku placówki, jej oferty dla 
pacjentów, ale – tak jak powiedziałem – z chęcią przyjmę najpierw sugestie, 
opinie mieszkańców. Chcę też o tych planach porozmawiać najpierw 
z włodarzami gminy i moimi pracownikami. Wiem, że jest zapotrzebowanie 
na to, żeby przyjmował kardiolog, psycholog, neurolog, ortopeda. Biorę to 
pod uwagę, ale na realizację tych zamierzeń będzie potrzeba czasu, trzeba 
będzie spełnić trochę formalnych wymogów, na przykład co do warunków 
lokalowych, zapewnienia odpowiedniej powierzchni, której dziś nam 
brakuje. 

Szansę na realizację planów rozwojowych ośrodka widzę także w tym, 
że z rozszerzonej oferty usług medycznych w Ksawerowie mogliby korzystać 
pabianiczanie czy mieszkańcy Rudy Pabianickiej, bo mają do nas nie tak 
daleko. 

Czy w planach na rozwój MEDiKSY jest też miejsce na rozszerzenie 
rehabilitacji leczniczej, utworzenia miejscowego centrum rehabilitacji 
leczniczej?
Takie pytania już pojawiają się od mieszkańców gminy, ale z tym może być 
kłopot, bo – jak mówiłem – są problemy lokalowe, nie mamy spełniającego 
odpowiednie warunki miejsca. Dzisiaj, nawet ze względów sanitarnych, 
otworzenie takiego centrum jest bardzo trudne. Do pomieszczeń 
fizjoterapii musi być łatwy dostęp, nie może być barier architektonicznych. 
Musielibyśmy wybudować nowe centrum rehabilitacyjne, co jest trudnym 
zdaniem, choć nie niemożliwym do zrealizowania. Na pewno, jeśli chodzi 
o rehabilitację, a tak naprawdę fizjoterapię, to pacjent powinien móc mieć 
możliwość skorzystania z niej jak najbliżej miejsca zamieszkania. 
Nie powinno się psuć efektów leczenia transportem i barierami, 
wynikającymi z braku dostępności rehabilitacji. Dlatego zastanowimy się 
nad tym tematem. Być może, jeżeli po naszej rozmowie pojawią się kolejne 
sygnały ze strony mieszkańców, pomoże nam to w zintensyfikowaniu 
działań w tym kierunku. 

SP ZOZ MEDiKSA co jakiś czas organizował dla mieszkańców gminy 
profilaktyczne akcje, na przykład tzw. Białe Soboty. Czy zamierza Pan 
kontynuować tę działalność?
Oczywiście. Przy czym mogą to być akcje organizowane nie tylko przez 
MEDiKSĘ, ale we współpracy z innymi instytucjami, organizacjami, 
działającymi w gminie. Na terenie gminy Ksawerów mamy przecież 
jednostkę OSP, mamy Urząd Gminy Ksawerów, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej czy Środowiskowy Dom Samopomocy. Uważam, że połączenie sił 
dałoby dużo lepszy efekt, większą ofertę dla mieszkańców gminy, 
pacjentów. Jestem otwarty na współpracę, zapraszam szefów na rozmowy 
dotyczące ewentualnych przedsięwzięć. 

Czy ma Pan pomysł jak rozwiązać kwestię codziennych zapisów do naszych 
lekarzy? Wcześniej, czyli przed pandemią, żeby dostać się do lekarza, trzeba 
było "odstać swoje" w porannej kolejce do rejestracji.
W swojej zawodowej praktyce miałem okazję podglądać na całym świecie 
– w Stanach Zjednoczonych, Europie, Azji, na Bliskim Wschodzie – jak 
działają szpitale, placówki medyczne. Wiem jak powinny działać, jak mogą 
działać. I mam takie motto życiowe: nie ważne jaką pracę wykonujesz, zrób 
to tak - obsłuż drugiego człowieka tak, jak sam chciałbyś być obsłużony. 
Jednak żeby ten cel osiągnąć, musi być współpraca i wzajemne zaufanie 
całego zespołu, wszystkich pracowników. 
I w tym miejscu jeszcze raz zapraszam sołtysów, radnych, mieszkańców 
gminy do konsultacji, spotkań na temat działalności, przyszłości MEDiKSY, 
do zgłaszania uwag. Jestem do Państwa dyspozycji w każdą środę 
w godzinach 10.00 - 12.00, ale jeżeli ktoś będzie chciał się spotkań w innym 
terminie, na pewno znajdę czas.
Może to z jednej strony ułatwić, przyspieszyć realizację niektórych 
postulatów i planów, z drugiej – umożliwi mi również przekonanie załogi 
do pewnych zmian, które są konieczne. A jeśli to się stanie, wszyscy 
będziemy zadowoleni. 

Dowiedz się więcej na...

www.gmina.ksawerow.com

Rozmawiał Bartosz Chmiela

Fot. red.

Nowy dyrektor MEDiKSY - dr Marek Kiljański
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Podpowiedzą i doradzą w temacie fotowoltaiki

Fotowoltaika, panele słoneczne, energia czerpana ze słońca, co takiego, 
mówiąc najprościej, łączy ze sobą te wszystkie określenia?
Fotowoltaika jest procesem, podczas którego pozyskujemy prąd 
ze słońca. Panele słoneczne pobierają energię słoneczną i przekazują 
ją do specjalnego urządzenia - inwertera. Stąd "czysty" prąd idzie prosto 
do naszych domowych urządzeń, a nadwyżka trafia do magazynu, czyli 
elektrowni. Odbierzemy ją sobie zimą. 

Czy nasi mieszkańcy mogą bez zobowiązań podpytać o fachową poradę, 
o zasadę działania, ewentualne oszczędności związane z takim 
rozwiązaniem?
Oczywiście. Zachęcam do rozmowy, do zadawania pytań. Bardzo chętnie 
wyjaśnię zasadę działania fotowoltaiki na konkretnym, indywidualnym 
przykładzie. Myślę, że przy filiżance dobrej kawy, będzie to znacznie 
prostsze i przyjemniejsze. Nasz punkt znajduje się w samym centrum 
Ksawerowa, przy poczcie. 

Jakie urządzenia, z których korzystamy w domu, mogą być zasilane 
z paneli fotowoltaicznych?
Wszystkie urządzenia domowe wliczając w to ogrzewanie elektryczne. 
Korzystamy z takiego samego prądu, tylko za darmo.

A co w przypadku złej pogody, kiedy słońca mamy jak "na lekarstwo"?
Nie ma potrzeby do zmartwień, bo w skali całego roku nagromadzimy 
odpowiednią ilość energii. Analizy uzysków z instalacji w Polsce 
pokazują, że możemy produkować prąd z własnej instalacji nawet
 w czasie nieco pochmurnych dni.  

W ostatnim czasie obserwujemy wysyp firm oferujących usługę montażu 
paneli fotowoltaicznych, obiecujących bezobsługową technologię i duże 
oszczędności. Czy tak faktycznie jest?
Fotowoltaika jest inwestycją długoterminową. Powinna być dokładnie 
przemyślana, starannie zaprojektowana i wykonana. My stawiamy na 
kompleksowość. Niestety nie wszyscy wykonawcy trzymają się tych 
zasad. Dobrze przygotowana instalacja generuje faktyczne oszczędności 
przez długi okres czasu. Pamiętajmy, że fotowoltaika jest dla wszystkich, 
ale trzeba mieć przy tym zdrowy rozsądek. 

Z CYKLU NOWE MIEJSCA W GMINIE

Rozmawiał Bartosz Chmiela

Rozmowa z , prowadzącą punkt sprzedaży paneli 
fotowoltaicznych w Ksawerowie.

Małgorzatą Piasecką

Małgorzata Piasecka na tle fotowoltaicznej "armatury"

Fot. Red.

Z cyklu jak przedsiębiorcy radzą sobie z pandemią

Rozmowa z , fotograficzką i właścicielką studia 
fotograficznego Obiektywna w Ksawerowie.

Sonią Langhans

Ograniczenia związane z pandemią to olbrzymi cios dla wielu 
przedsiębiorców. Jak Pani działalność poradziła sobie w tym ciężkim 
okresie?
Początek nie był łatwy. Część klientów odwołała wcześniejsze rezerwacje 
z obawy przed wirusem lub w związku z zamrożeniem ich działalności. 
Przede wszystkim jednak chciałam zapewnić bezpieczeństwo moim 
pracownikom - bo mam fantastyczny zespół i klientom, którzy z nami 
zostali. Uzbroiliśmy się w środki dezynfekujące, maseczki, rękawiczki 
i ozonator. To były dodatkowe, niemałe koszty, ale dzięki temu udało się 
przetrwać najgorszy czas. 

Czy musiała Pani jeszcze coś zmienić, żeby dostosować się do nowej 
rzeczywistości?
Na szczęście nie musieliśmy wprowadzać drastycznych zmian. Mamy 
szeroki profil działalności. Nie zawiedli nas również nasi stali klienci. 
Wszystkim tym, którzy potrzebowali nowe zdjęcie np. do dokumentów, 
a nie mogli osobiście przyjść do fotografa, zaproponowaliśmy usługę 
online. Wystarczyło sfotografować się telefonem i przesłać takie zdjęcie 
do nas. Naszym zadaniem był retusz i wydruk fotografii oraz odesłanie 
jej do osoby zainteresowanej. To zdało egzamin. 

Jak Pani patrzy w przyszłość? Jest szansa, że w branży fotograficznej 
wrócimy do dawnej normalności?
W przyszłość zawsze patrzę z optymistycznym nastawieniem. Wiem też, 
że kiedyś wróci normalność, ale póki co trzeba dostosować się do 
aktualnej sytuacji. Jest to ogromna lekcja elastyczności w biznesie. 
Bardzo chciałam wejść mocniej w ślubne sesje zdjęciowe, bo widzę w tym 
duży potencjał. Niestety pandemia pokrzyżowała te plany.

A co poradzi Pani tym przedsiębiorcom, których biznes "wisi na włosku"?
Zauważam mocną tendencję wzrostową dla biznesów, które 
prowadzone są online. Możliwość zamawiania produktów lub usług oraz 
korzystania z nich na odległość to chyba kierunek, w który zmierza 
dzisiaj cały świat. Chociaż zdaję sobie sprawę, że dla tradycjonalistów 
może być to trudne do przeskoczenia. 

Rozmawiał Bartosz Chmiela

Fot. Red.

Sonia Langhans 

Fot. Archiwum
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Z archiwum dziejów gminy Ksawerów 

- tak zbierali środki na budowę szkoły

Bale karnawałowe, bajkowe przedstawienia czy świąteczne jasełka, takie 
imprezy organizowali w 1939 r. członkowie Komitetu Budowy Szkoły 
Podstawowej w Ksawerowie, chcąc pozyskać dodatkowe fundusze na jej 
budowę.

Komitetem kierowała wtedy p. Helena Zalewska, osoba wyjątkowo 
zasłużona w pielęgnowaniu ksawerowskich tradycji. Dzięki jej staraniom 
oraz zaangażowaniu innych mieszkańców gminy (m.in. Wiktorii Zielińskiej 
odpowiadająca za przygotowania taneczne, czy Edwarda Nitsche dbającego 
o oprawę muzyczną) organizowano w dawnym Domu Ludowym (w miejscu 
dzisiejszej "Biedronki") tematyczne imprezy.

Jeżeli rozpoznajesz osoby na zdjęciach poniżej, skontaktuj się proszę 
z naszą redakcją (patrz stopka red. str. 13). Redakcja

Przedstawienie zorganizowane 29 stycznia 1939 r. przygotowały

Helena Zalewska (1) i Wiktoria Zielińska (2)

1 2

Oryginalny tekst piosenki przygotowany w 1939 r. przez Helenę 

Zalewską na bal pt. "Karnawał w lesie" - zdjęcie powyżej

Kącik historyczny

- konstytucja 3 maja 1791 roku

Uchwalona 3 maja 1791 roku na Sejmie Czteroletnim ustawa regulująca 
ustrój prawny Rzeczypospolitej Obojga Narodów była pierwszą 
w Europie i drugą na świecie nowoczesną konstytucją. Choć Konstytucja 
3 maja obowiązywała jedynie przez 14 miesięcy, była wielkim 
osiągnięciem narodu polskiego chcącego zachować niezależność 
państwową oraz zapewnić możliwość rozwoju gospodarczego 
i politycznego kraju.

Wprowadzała w Rzeczypospolitej ustrój monarchii konstytucyjnej – 
zachowywała stanową strukturę społeczeństwa, ale otwierała 
perspektywy dalszych przekształceń systemu państwowego. Na jej 
podstawie przyjęto monteskiuszowski podział władz na prawodawczą, 
wykonawczą i sądowniczą, a także zniesiono m.in. liberum veto, 
konfederacje i wolną elekcję. 

Oryginał rękopiśmienny Konstytucji 3 maja początkowo 
był przechowywany w Wilanowie w zbiorach Archiwum Publicznego 
Potockich zgromadzonych przez Stanisława Kostkę Potockiego, 
uczestnika obrad Sejmu Czteroletniego. Dzisiaj znajduje 
się w Warszawie, w Archiwum Głównym Akt Dawnych
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Brak zainteresowania Strategią Rozwoju Gminy

Redakcja

Z przykrością informujemy, że do udziału w pracach nad "Strategią rozwoju 
Gminy Ksawerów na lata 2022 - 2027" zgłosiła się tylko...jedna osoba.

Mimo braku zainteresowania mieszkańców, prace koncepcyjne w tym 
temacie już się rozpoczęły i będą sukcesywnie kontynuowane. 

Szykują się zmiany w OSP
- czy tylko ratownik wyjedzie do pożaru?

Redakcja / prawo.pl

W akcjach strażaków będą mogły uczestniczyć tylko jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej, które przekształcą się w jednostki ratowniczo-gaśnicze. 
Tylko takie otrzymają wsparcie od państwa. Ratownicy OSP otrzymają też 
dodatek do emerytury za wysługę lat. To zmiany przewidziane w projekcie 
ustawy o ochotniczej straży pożarnej, który wzbudza niemałe kontrowersje 
wśród strażaków ochotników.

Projekt Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji ma poprawić 
zdolność bojową jednostek OSP i współpracę administracji rządowej 
i samorządowej w zakresie zadań ochrony przeciwpożarowej i obrony 
cywilnej. Zakłada wyodrębnienie nowych jednostek ratowniczo-
gaśniczych OSP (JRG OSP) i tylko takie będą traktowane jako jednostki 
ochrony przeciwpożarowej.

Autorami Konstytucji 3 maja byli Król Stanisław August Poniatowski, 
Ignacy Potocki i Hugo Kołłątaj. Nie obeszło się bez przeszkód podczas 
obrad w trakcie których uchwalono Konstytucję. W czasie obrad Sejmu 
Czteroletniego wielu posłów, pracujących na zlecenie państw 
ościennych (Rosji, Prus czy Austrii) , sprzeciwiało się powołaniu ustawy 
zasadniczej. Okazja nadarzyła się 3 Maja 1791 roku, wówczas wielu 
przeciwników konstytucji nie powróciło jeszcze z Wielkanocnego 
urlopu. Po siedmiogodzinnych obradach Sejm zatwierdził konstytucję, 
a król Stanisław August Poniatowski ją podpisał. Twórcy Konstytucji 
3 Maja określili ją jako "ostatnią wolę i testament gasnącej Ojczyzny".

Konstytucja 3 maja przetrwała czternaście miesięcy, prawa  
wprowadzane do zdemoralizowanej przez przywileje Rzeczpospolitej, 
były nie do zaakceptowania przez warstwę magnacką. To oni obok 
szlachty zagrodowej stracili najwięcej. Z dniem kiedy tzw gołota, została 
odsunięta od władzy państwowej, magnateria często na zlecenie 
agentów pruskich czy rosyjskich nie mogła kupczyć ustawami, 
czy zgłaszać liberum veto ustami przekupionych posłów. W dniu 27 
kwietnia  1792 roku w Petersburgu zawiązała się konfederacja później 
nazwana targowicką. Należeli do niej Szczęsny Potocki, Ksawery 
Branicki i Seweryn Rzewuski. Na ich „prośbę” połączone siły targowiczan 
20 tysięcy i   armii rosyjskiej w liczbie 97 tysięcy wkroczyły do Polski.  Król 
zdołał wystawić tylko 37 tysięczną armię składającą się z rekrutów. Mimo 
kilku wygrany bitew , kiedy wojska rosyjskie dotarły pod Warszawę, król 
zdecydował się na kapitulację i przyłączenie do targowiczan. Armia 
polska poszła w rozsypkę a sen o wolności umarł na kolejny wiek.

www.pamiecpolski.archiwa.gov.pl
www.polskatradycja.pl

Dofinansowanie wymiany pieców 
- wnioski zakwalifikowane

Ref. Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Ref. Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Powołana przez Wójta Gminy komisja ds. dotacji do kosztów wymiany 
pieców węglowych na inne źródło ogrzewania rozpatrzyła w bieżącym roku 
37 wniosków mieszkańców Gminy o dofinansowanie zakupu pieca.

Komisja pozytywnie zakwalifikowała do dofinansowania wnioski 
29 mieszkańców. Lista tych osób została opublikowana na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Ksawerów www.gmina.ksawerow.com

Pamiętaj o Bonie Turystycznym

Bon turystyczny to forma wsparcia dla polskich rodzin w sytuacji osłabienia 
gospodarki przez pandemię COVID-19. Na każde dziecko do 18 r. życia 
można uzyskć świadczenie w wysokości 500 zł.

Bon otrzymasz po zarejestrowaniu się na Platformie Usług Elektronicznych 
ZUS (PUE ZUS), podobnie jak 500+. Bonem można dokonać płatności 
za usługi hotelarskie lub imprezy turystyczne realizowane przez 
przedsiębiorcę turystycznego lub organizację pożytku publicznego 
na terenie kraju. Bony mają ważność do końca marca 2022 roku.

Pierwszego maja przy figurce św. Józefa na Żdżarach, odbyło się coroczne 
majówkowe nabożeństwo z udziałem ksawerowskich parafian.

Co tam chłód i przelotne opady, we mszy świętej odprawionej przez 
ks. proboszcza Stanisława Brachę uczestniczyło prawie 40 osób. Zebrani 
modlili się Litanią Loretańską do Najświętszej Maryi Panny. 
To kilkadziesiąt krótkich wezwań do Matki Bożej na jej cześć.

Majówkowe nabożeństwo na Żdżarach

Redakcja

Fot. parafia MBC w Ksawerowie

Uczestnicy majowej mszy świętej na Żdżarach

Fot. internet / regiodom.pl
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Składniki:
- 1 kg młodych ziemniaków
- 1 kalafior
- świeży koperek
- bułka tarta
- 4 łyżeczki masła klarowanego
- 4 jajka
- sól i pieprz (do smaku)
- maślanka, kefir lub zsiadłe mleko (do picia)

Przygotowanie: 
Młode ziemniaki skrobiemy (myjemy w bieżącej wodzie lub obieramy - 
jak wolimy) i gotujemy do miękkości w osolonej wodzie. Następnie 
odcedzamy, dodajemy 2 łyżki masła i posypujemy świeżym koperkiem. 
Bardzo podobnie gotujemy kalafiora, którego po odcedzeniu 
posypujemy wcześniej przygotowaną, podsmażoną bułką tartą 
(do rozgrzanego na patelni masła - 1 łyżeczka, wsypujemy bułkę tartą 
i mieszamy do uzyskania jednolitej masy). Zamiennie, jako dodatek, 
możemy przygotować mizerię, która również idealnie pasuje do 
wiosennego obiadu. Na koniec (równiez na maśle) smażymy jajka 
sadzone. Solimy i pieprzymy do smaku. Idealnym dodatkiem do popicia 
jest kefir, maślanka lub zsiadłe mleko. Zamiast kalafiora może być 
podana mizeria. Smacznego!

Szybki wiosenny obiad

- wg przepisu mieszkanki ul. Bocznej 

Lekko, smacznie i przyjemnie: młode 
ziemniaki, jajko sadzone i kalafior

Fot. internet / targsmaku.pl

Czy wiesz, że...
4 września 2011 roku w Somerset, 
podczas National Gardening Show, 
niejaki Peter Glazebrook pochwalił się 
rekordowo dużym ziemniakiem. 
Wyhodowany przez niego okaz ważył 
aż 4,98 kg – spokojnie wystarczyłby więc 
do nakarmienia dużej rodziny. 

I to zapewne nie tylko na jeden, ale nawet dwa czy trzy obiady. Największy 
ziemniak świata trafił oczywiście do Księgi rekordów Guinnessa.

www.joemonster.org

Fot. internet / joemonster.org

Wypalanie traw jest ZABRONIONE

Przypominamy, że wypalenie traw jest niezgodne z prawem! Powoduje 
tragiczne straty w całym ekostystemie. Z
karnego – sprawca podlega karze pozbawienia wolności nawet 
do 10 lat.

godnie z zapisami Kodeksu 

Fot. KWP Rzeszów

NIE WYPALAJ TRAW!NIE WYPALAJ TRAW!

Ref. Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Przypominamy o świadczeniu 500+

Przypominamy tym z Państwa, którzy nie złożyli wniosku 
na świadczenie wychowawcze 500+ na okres świadczeniowy 2021/2022, 
że aby nie stracić świadczenia za miesiąc czerwiec 2021 r. wnioski należy 
złożyć najpóźniej do końca czerwca 2021 r. Stary okres kończy się 
z dniem 31 maja 2021 r.

W razie pytań lub wątpliwości zachęcamy do kontaktu z pracownikami 
Referatu ds świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie osobiście 
(budynek Urzędu Gminy Ksawerów, I piętro pok. 103) bądź 
telefonicznie 42 213 89 91 oraz 511 459 724.

GOPS w Ksawerowie

Konkurs ofert na wypoczynek letni

Wójt gminy Ksawerów ogłasza otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji 
zadania publicznego w zakresie organizacji wypoczynku letniego dla dzieci 
i młodzieży z terenu gminy Ksawerów.

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania 
z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieży w roku 2021 wynosi 10.000 zł. 
Termin realizacji zadania: od dnia podpisania umowy do dnia 31 sierpnia 
2021 r.
Oferty należy składać w Urzędzie Gminy Ksawerów, ul. Kościuszki 3h, punkt 
podawczy – parter, w godzinach pracy Urzędu lub przesłać pocztą na adres: 
Urząd Gminy Ksawerów ul. Kościuszki 3h, 95-054 Ksawerów, w zamkniętych 
kopertach z dopiskiem „Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci 
i młodzieży z terenu Gminy Ksawerów” oraz z danymi Oferenta 
w nieprzekraczalnym terminie do 11 czerwca 2021 r. (piątek) do godziny 
14:00 (decyduje data wpływu).

Szczegółowe informacje dotyczące konkursu ofert znajdują się na stronie 
internetowej www.ksawerow.4bip.pl

Ref. Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji
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Polak mały Dzień Ziemi i patriotyczny tydzień

Uczniowie mają wielkie serca

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej

Przedszkolaki (maluchy) z oddziałów przedszkolnych Szkoły Podstawowej 
w Ksawwrowie włączyły się do akcji "Flaga za flagę" zorganizowanej przez 
Gminny Dom Kultury  z Biblioteką w Ksawerowie. 

Przedszkolaki z Gminnego Przedszkola w Widzewie świętowały w kwietniu 
Dzień Ziemi, zastanawiając się, skąd biorą się motyle, jak sadzić drzewa 
i czemu śpiewają ptaki. 

Podczas zajęć dydaktycznych dzieci dowiedziały się jak dbać o środowisko 
i otaczającą nas przyrodę. Przedszkolaki w praktyczny sposób mogły 
wykorzystać swoją wiedzę na temat segregacji śmieci, wrzucając odpady 
do odpowiednich pojemników i sprzątając okolicę przedszkola - bo przyroda 
to nieodłączny element naszego życia, więc dbanie o nią jest naszym 
obowiązkiem.

Patriotyczny tydzień (1-3 maja) był doskonała okazją do rozmów 
o znaczeniu Ojczyzny i o symbolach narodowych. Przedszkolaki wysłuchały 
legendy związane z historią Polski, a także obejrzały projekcję filmową 
mówiącą o Konstytucją 3 maja. Utrwaliły również m.in. symbole narodowe, 
wykonały prace plastyczne z wykorzystaniem różnych technik i skosztowały 
pysznego deseru w naszych barwach narodowych.

Dzieci z oddziałów przedszkolnych Szkoły Podstawowej w Ksawerowie  
postanowiły uczcić nasze barwy ojczyste już 30 kwietnia, organizując 
obchody Dnia Flagi RP, które były podsumowaniem całotygodniowych 
zajęć poświęconych poznawaniu symboli narodowych i najważniejszych 
miast w Polsce.

Dzieci z wielkim zaangażowaniem przygotowywały kulki z bibuły potrzebne 
do wykonania flagi, wyrażając w ten sposób swoją tożsamość i przywiązanie 
do Ojczyzny. Były bardzo dumne ze swojej pracy, czego efektem było 
otrzymanie biało-czerwonej flagi na drzewcu, która znajdzie swoje miejsce 
na honorowym miejscu w przedszkolu. Nasi mali rodacy pamiętają 
o ważnych dla swojego kraju świętach i już od najmłodszych lat uczą się 
postawy patriotycznej, poszanowania symboli narodowych oraz poznają 
historię Polski. 

We wtorek 27 kwietnia br. w  Szkole Podstawowej im. dr. Henryka Jordana 
w Ksawerowie odbyła się jednodniowa akcja zbiórki koców, ręczników dla 
zwierząt  łódzkiego schroniska. 

Okazało się, że nasi uczniowie mają w sobie dużo empatii, a los 
schorowanych zwierząt nie jest im obcy. Dziękujemy!

SP w Ksawerowie

Gminne Przedszkole w Widzewie

SP w Ksawerowie

SP w Ksawerowie

Fot. SP w Ksawerowie

Przedszkolaki z własnoręcznie wykonaną flagą Polski

Fot. SP w Ksawerowie

Wspólny pochód wokół przedszkola z biało-czerwonymi flagami

Fot. Gminne Przedszkole w Widzewie

Dzieci podczas sprzątania okolicy przedszkola

Fot. Gminne Przedszkole w Widzewie

Przedszkolaki ze sztandarem
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Tenisista Szymon Kielan 
mistrzem Polski seniorów!

Nasz mistrz Szymon Kielan (drugi z lewej)

Fot. Facebook / Polski Związek Tenisowy

Ksawerowianin Szymon Kielan (Pabianicki Klub Tenisowy) zdobył złoto 
w singlu w Halowych Mistrzostwach Polski, które w marcu rozegrano 
w Bydgoszczy. Wcześniej - w deblu, Kielan wywalczył srebro.

Szymon pokonał w finale rozstawionego z numerem czwartym Michała 
Mikułę (Stowarzyszenie Integracyjny Klub Tenisa Płock) 7:5, 6:0. Tutaj 
panowie grali ponad półtorej godziny. Kielan udanie zrewanżował się 
Mikule za wcześniejszą porażkę w finale debla, w którym wystartował 
z Maksem Kaśnikowskim (Stowarzyszenie Trnovsky Mario Tennis Club). 
Gratulacje!

Redakcja

Czasy dzisiaj złe nastały
Ludzkość gnębi wirus mały
Wirus Covid w całym świecie
Swą koroną ludzi gniecie
I źle działa na psychikę
Wywołuje wręcz panikę
Kiedy wirus nas dopadnie
Skończyć może się nieładnie
Wtedy szpital, respirator
Czasem w płucach groźny zator
Właśnie o to się boimy
I dlatego się szczepimy
Bo szczepionka tak zadziała
Że wytworzysz przeciwciała
A gdy będziesz zaszczepiony
Powiesz innym "jestem już zabezpieczony"
Czy to Pfizer czy Zeneca
Wirus od nas wnet ucieka
Szczepmy się więc wszyscy wraz
By wirus opuścił nas
Będziemy wtedy bawić się, tańczyć, pływać
I życia miłego używać
Wszystkim ozdrowieńcom życzę dużo, dużo zdrowia
Szczęścia w życiu, samych sukcesów
I nigdy więcej przeżywania takich stresów

Wiersz o wirusieLetnia akademia młodych talentów

Mieszkańcy zagłosowali na tyrolkę

Barbara Zielińska (mieszkanka Ksawerowa)

Dzieci z naszej gminy, którym udało się zapisać na wakacyjne zajęcia - 
warsztaty w GDKzB, nie będą narzekały na nudę. W programie jest bowiem 
masa atrakcji.

GDKzB planuje doposażenie placu zabaw na swoim terenie. To mieszkańcy 
mieli zadecydować (w ankiecie) z czego ucieszyliby się bardziej - ze ścianki 
wspinaczkowej, czy z tyrolki - linowej zjeżdżalni dla dzieci. 

GDKzB

GDKzB

Fot. Red.

Czy w parku GDKzB będzie tyrolka? 

Akcja "falga za flagę" okazała się strzałem w dziesiątkę,

do GDKzB nadesłano prawie setkę prac!

Fot. GDKzB
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Koszykarki kategorii U15K, po fantastycznym turnieju w Gdyni (21-23 
maja), znalazły się w najlepszej ósemce w Polsce! Dziewczyny 
po fenomenalnej grze przeszły półfinałowe zawody jak burza, wygrywając 
wszystkie mecze dużą różnicą punktów. Podopieczne Edyty Koryzny 
i Michała Chudzickiego awansując z pierwszego miejsca - dzięki dużej 
różnicy małych punktów, prawdopodobnie unikną w finale najsilniejszego 
przeciwnika w grupie jakim wydaje się być Politechnika Gdańska. 
Koszykarkom życzymy złotego medalu. Wielki finał odbędzie się w dniach 
od 9 do 13 czerwca.

W dniach od 14 do 16 maja w Ksawerowie odbyły się ćwierćfinały Mistrzostw 
Polski w kategorii U13K. Zespół z Ksawerowa podejmował drużyny 
z Katowic, Przemyśla i Pruszcza Gdańskiego. Po dwóch dniach turnieju 
nasze zawodniczki miały na koncie dwa zwycięstwa i zapewniony awans 
do półfinałów. Niestety w ostatnim meczu uległy świetnie dysponowanym 
koszykarkom z Pruszcza Gdańskiego. Tym samym nasza drużyna, pod okiem 
Patryka Dembowskiego oraz Izabeli Jabłońskiej, awansowała do kolejnej 
fazy mistrzostw z drugiego miejsca. W dniach 28-30 czerwca zawodniczki 
U13K wyjadą na turniej półfinałowy, w którym będą walczyły o wejście do 
wielkiego f inału.  W Ostrowie Wielkopolskim zmierzą s ię  
z gospodyniami zawodów oraz z drużynami Ślęzy Wrocław i GTK Gdynia. 
Grupa jest bardzo trudna, dlatego życzymy zawodniczkom i trenerom dużo 
szczęścia i upragnionego awansu do najlepszej ósemki w Polsce.

Również drużyna U17K rozgrywała w maju bardzo ważny turniej. Koszykarki 
prowadzone przez Michała Chudzickiego i Edytę Koryznę udały się do 
Lublina na półfinały Mistrzostw Polski (14-16 maja). W losowaniu trafiły na 
zespoły z Gdańska, Lublina i Gorzowa Wielkopolskiego. W pierwszym dniu 
zawodów nieznacznie uległy gospodyniom zawodów. Był to najważniejszy 
mecz, który ustawił dalszą część turnieju. W drugim dniu ksawerowianki 
przegrały z faworytkami do medalu - koszykarkami z Gdańska. 

Porażka pozbawiła je szans na awans do ścisłego finału, w którym znalazło 
się 8 najlepszych drużyn w Polsce. Ostatniego dnia rozgrywek nasze 
koszykarki zrehabilitowały się za poprzednie porażki, wygrywając 
z gorzowską drużyną. Dzięki temu zajęły 10 miejsce w kraju, co jest 
naprawdę bardzo dobrym wynikiem.

Z kolei drużyna U12K rozegrała swoje zawody w Ksawerowie (23 maja), 
w ramach uroczystego finału ligi wojewódzkiej w swojej kategorii. Po raz 
kolejny nasz zespół nie zawiódł. W lidze wygrał wszystkie 10 meczów, 
a w ścisłym finale pokonując najpierw drużynę ŁKS Koszykówka Kobiet, 
a następnie zespół z Pabianic, z kompletem zwycięstw zdobył pierwsze 
miejsce w województwie. Na szyjach zawodniczek i trenerów zawisły złote 
medale!
Mistrzynie Województwa Łódzkiego w kategorii U12K wystąpiły w składzie: 
Małgorzata Balicka, Julia Błaszczyk, Karina Borowska, Maja Deląg, Karina 
Gacka, Agnieszka Gajda, Natalia Grzelczyk, Zuzanna Koryzna, Hanna 
Kozłowska, Wiktoria Kuśmierek, Alicja Papuga, Julia Radziszewska, Klara 
Rakowska, Lena Wesołowska. Rodzicami tego sukcesu są trenerka Izabela 
Jabłońska i trener Patryk Dembowski. 

Fotografie: Basket 4EVER Ksawerów

Basket 4EVER Ksawerów

Złote medalistki - nasze koszykarki U12K

Koszykarki Basket 4EVER Ksawerów w najlepszej ósemce w Polsce!

Zawodniczki U15K po świetnym półfinale już są jednymi z najlepszych w kraju
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"Gminni" piłkarze GKS-u Ksawerów 
najlepsi w powiecie pabianickim

Seniorzy GKS-u Ksawerów fantastycznie rozpoczęli rundę wiosenną. 
Nie przegrali żadnego z pierwszych 9 meczów, imponują rosnącą formą 
strzelecką. 

W meczu wyjazdowym z Włókniarzem Pabianice (15 maja) strzeliliśmy dwa 
gole (tylko) nie tracąc żadnego. Na listę strzelców wpisali się Piotr Szynka 
oraz Daniel Dudziński. Wygraliśmy zasłużenie, przy słabej dyspozycji 
gospodarzy (w poprzednim meczu z Włókniarzem - we wrześniu ub.r., 
zwyciężyliśmy 2:1). Pięć dni później (20 maja) podejmowaliśmy u siebie 
drużynę Startu Brzeziny, którą dosłownie zmietliśmy z murawy, strzelając 
sześć bramek i tracą dwie. Bramki zdobyli: Piotr Szynka - dwie (to był jego 
jedenasty i dwunasty gol w rundzie wiosennej!) , Rafał Cukierski, Artur 
Jędrzejczyk, Szymon Ziółkowski oraz Tomasz Olejnik.

W meczu ze Startem udanie zadebiutowało trzech 16-letnich zawodników 
z młodzieżowej drużyny GKS-u Ksawerów (Szymon Papuga, Oliwier Piera 
i Jakub Misiak). Na trybuny wrócili stęsknieni kibice - naszych piłkarzy 
dopingowało ok. 100 sympatyków futbolu. 
Po dziewięciu meczach rundy wiosennej zajmujemy wysokie, trzecie 
miejsce w tabeli. Mamy tyle samo punktów co druga LKS Różyca (ale 
rozegrany o jeden mecz mniej) i 11 punktów straty do lidera - Widzewa 
II Łódź).

Stoper Śląska Wrocław i wychowanek GKS-u Ksawerów Konrad Poprawa 
przedłużył umowę ze swoim klubem. Zawodnik podpisał nowy, czteroletni 
kontrakt.

23-latek dostał szansę od nowego szkoleniowca Jacka Magiery i znakomicie 
ją wykorzystał. W meczu z Jagiellonią Białystok (wygranym przez Śląsk 1:0) 
wskoczył do pierwszego składu i zebrał bardzo pozytywne recenzje. Później 
na boisku pojawił się w pięciu kolejnych meczach. W czwartym spotkaniu 
z rzędu w podstawowym składzie, Poprawa strzelił swoją debiutancką 
bramkę w ekstraklasie. Jego uderzenie głową w meczu z Podbeskidziem 
Bielsko - Biała dało wyrównanie na 3:3. 

- W ostatnich miesiącach naprawdę dużo się działo. W klubie pojawił się 
nowy trener, od którego dostałem szansę na grę w pierwszej jedenastce. 
Pokazałem się z dobrej strony, złapałem niezłą formę i to mnie bardzo 
cieszy. Z każdego treningu, z każdego meczu wyciskam jak najwięcej. Ciężka 
praca popłaca i warto "robić swoje". Grając w GKS-ie Ksawerów, później 
w ŁKS-ie i w Śląsku Wrocław, zawsze zostawiałem serce na boisku. 
I to jest moja rada dla młodszych zawodników. Trenuj i graj najlepiej jak 
potrafisz, staraj się, bo tylko wtedy możesz wejść na wyższy poziom. 
Nie zapominam o Ksawerowie, często tutaj wracam, przychodzę na mecze, 
rozmawiam z trenerem, z kolegami z boiska. Obserwuję rozwój klubu oraz 
metody szkolenia dzieci i młodzieży, które są na dobrym, wysokim 
poziomie. Jestem tego najlepszym przykładem - mówi Konrad Poprawa 
(więcej w kolejnym wydaniu gazety).

Trzej młodzieżowi debiutanci (od lewej): Szymon Papuga, 

Oliwier Piera i Jakub Misiak

Fot. Red.

Redakcja

Redakcja

Wychowanek GKS-u Konrad Poprawa
przedłużył umowę ze Śląskiem Wrocław

Fot. Red.

Konrad Poprawa (w środku), na zdjęciu z przedstawicielami zarządu

klubu GKS Ksawerów Arkadiuszem Jędrzejczykiem (z prawej) i Arkadiuszem

Wójcikiem, przekazał pamiątkową koszulkę Śląska Wrocław i odebrał

klubowe gadżety GKS-u Ksawerów

Dowiedz się więcej na...

www.gmina.ksawerow.com

Wygrany pojedynek ze Startem Brzeziny

Fot. Red.

Zapraszamy kibiców  piłkarskich na trzy ostatnie mecze w tej rundzie, 
które rozegramy przed własną publicznością: 2 czerwca na godzinę 18.00 
(mecz z drużyną GLKS Dłutów), 9 czerwca na godzinę 17.00 (mecz 
z drużyną KKS Koluszki) i 26 czerwca na godzinę 17.00 (mecz z Termami 
Uniejów). Redakcja


